
- „Kiedy było już wiadomo o decyzjach najwyższego kierownictwa Policji, o planowanym objęciu  

przez insp. Sławomira Mierzwę stanowiska Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji,  

zadzwonił do mnie kolega z tamtejszej KWP. Pytał, jaki będzie jego nowy szef.  
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- Panie Komendancie, po prawie czterech latach 
zarządzania warmińsko-mazurską Policją,  
przed Panem kolejne wyzwania. 
- Komendanci zarządzający Policją na szczeblu  
wojewódzkim liczą się z tym, że mogą pełnić służbę  
w różnych miejscach Polski.  
Zawsze mamy jednak ten sam cel  - dbanie o porządek 
i bezpieczeństwo mieszkańców.  
Do tej pory pracowałem na rzecz mieszkańców Warmii 
i Mazur - od lutego 2001 roku przez cztery kolejne lata 
byłem I Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji  
w Olsztynie nadzorującym i kierującym pracą policjan-
tów pionu kryminalnego, od lutego 2005 roku zarzą-

dzałem pracą szczycieńskich policjantów, na stanowi-
sko Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie zostałem powołany 8 sierpnia 2007 r.,  
a funkcję Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie pełniłem od 28 maja 2008 roku.  
Teraz przyszedł czas na kolejne wyzwania. 
 
- Czy jest Pan zadowolony z pracy warmińsko-
mazurskich policjantów? 
- To, że mieszkańcy Warmii i Mazur czują się bezpiecz-
nie, jest najlepszą wizytówką i oceną pracy policjantów 
i pracowników cywilnych.  
 

- „Dołożę wszelkich starań, aby nadal zapewniać 
spokój i bezpieczeństwo, aby potrzeby i oczekiwania 
społeczne w zakresie bezpieczeństwa były spełniane 

na najwyższym poziomie, bez względu na to,  
na jakim obszarze przyjdzie mi służyć.  

Chciałbym również, żeby policjanci byli zadowoleni 
ze swojej pracy i  przyczyniali się do wzrostu zaufa-

nia do Policji, aby codzienną, skuteczną służbą 
przyczyniali się do budowania społecznego  

szacunku do pracy policji”. 

i n s p .  S ł a w o m i r  M i e r z w a :   

 
„Chciałabym w imieniu swoim, pracowników Zespołu Prasowego KWP i oficerów prasowych 
z komend w regionie podziękować Panu Komendantowi za codzienną prawie czteroletnią 
współpracę. Dziękuję za zrozumienie specyfiki naszej służby, czasem cierpliwość i stworzenie, także 
wśród podległej kadry kierowniczej, dobrego klimatu dla pracy pionu prasowego. 
 
Panie Komendancie, gratuluję podjęcia nowych wyzwań i życzę dalszych zawodowych sukcesów.  
Tylko dobrej prasy!" 

nadkom. Anna Fic Rzecznik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
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W garnizonie warmińsko-mazurskim 
służy i pracuje wielu wspaniałych ludzi, którzy w profe-
sjonalny sposób realizują swoje zadania, są bardzo 
zaangażowani, odpowiedzialni. Efektem tego są bar-
dzo dobre wyniki pracy i zaufanie, jakim od kilku lat 
obdarzają nas mieszkańcy naszego województwa. 
Ubiegły rok był kolejnym, w którym spadła przestęp-
czość i wzrosła wykrywalność w siedmiu kategoriach 
przestępstw najbardziej uciążliwych dla mieszkańców.  
Od kilku lat jesteśmy na pierwszym miejscu w kraju 
pod względem skuteczności wykrywczej w siedmiu 
kategoriach ocennych. Pod względem wzrostu wykry-
walności wybranych siedmiu kategorii przestępstw pla-
sowaliśmy się w czołówce województw.  
Bezpiecznie było również na drogach naszego woje-
wództwa: mniej było wypadków drogowych, kolizji, 
zmniejszyła się liczba osób rannych. Cieszy mnie,  
że dobra praca policjantów i pracowników cywilnych 
przełożyła się na dobrą społeczną ocenę, że na terenie 
naszego województwa nie tylko jest bezpiecznie,  
ale również, że mieszkańcy czują się bezpiecznie 
 i w badaniach opinii publicznej dobrze oceniają naszą 
pracę. 
 
 - A jak ocenia Pan warunki pracy warmińsko-
mazurskich policjantów? 
- Ostatnie lata pokazują, że warunki pracy z roku na 
rok się poprawiają. Przykładem tego mogą być odda-
wane nowe komendy – Komenda Powiatowa Policji  
w Węgorzewie, w Szczytnie, w Braniewie.  
5 Marca 2010 roku oddaliśmy do użytku nowo wyre-

montowany budynek dla OPP w Olsztynie. W listopa-
dzie 2011 roku oddaliśmy nową siedzibę Komisariatu 
Policji w Reszlu.  Wykonaliśmy szereg remontów  
budynków, m.in. KMP w Olsztynie.  
Kupiliśmy nowy sprzęt, wymieniliśmy całkowicie tabor 
samochodowy na nowy. Samochody są nowocześniej-
sze, a policyjne polonezy zniknęły z naszych dróg  
w 2009 roku. Policjanci korzystają w pracy z nowocze-
snych Lanci, Skód Superb, samochodów marki Renault 
Megane, Kia, mają do dyspozycji Ambulanse Pogoto-
wia Ruchu Drogowego, supernowoczesny Ambulans 
Monitoringu Wizyjnego, dwukołowe Hondy.  
Na jeziorach Warmii i Mazur w ubiegłym roku pojawiły 
się nowocześniejsze, szybsze i bezpieczniejsze łodzie 
hybrydowe. Kupiliśmy sporo sprzętu informatycznego, 
wyposażenia zapewniającego policjantom bezpieczeń-
stwo na służbie, takiego jak: kamizelki kuloodporne, 
broń, nowe mundury.  
Wyposażyliśmy Laboratorium Kryminalistyczne 
 w supernowoczesny sprzęt.  
Wszystko po to, aby z jednej strony zapewnić 
 mieszkańcom bezpieczeństwo i profesjonalną obsłu-
gę, a z drugiej zapewnić policjantom bezpieczeństwo 
na służbie i dobre warunki pracy. 
 
-  Uczestniczył Pan w wielu policyjnych uroczysto-
ściach, które szczególnie zapadły Panu w pamięć? 
- Było wiele szczególnych chwil.  Jednym z doniosłych 
wydarzeń było wręczenie 16 listopada 2010 roku 
sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej  
Policji w Olsztynie.  

 

„W imieniu koleżanek i kolegów pionu kryminalnego chciałbym serdecznie podziękować  
Panu Komendantowi Wojewódzkiemu insp. Sławomirowi Mierzwie za wiele lat wspólnej służby 
 na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu. Mamy nadzieję, że doświadczenia zdobyte 
w kierowaniu warmińsko-mazurską policją, podobnie jak w przypadku nadinspektora Krzysztofa 
Starańczaka, pozwolą zyskać jeszcze większe uznanie przełożonych i zasłużone „szlify generalskie”.  
Dziękując, chciałbym jednocześnie pogratulować podlaskim policjantom zyskania „dojrzałego sze-
fa”, pod którego kierunkiem będą mogli realizować w przyjaznej atmosferze stawiane im  
wyzwania”. 

mł. insp. Robert Kwiatkowski Naczelnik Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie 
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Nadanie sztandaru – symbolu patriotyzmu, męstwa  
i honoru – jest wielkim wyróżnieniem. Dla jednostki 
Policji ma rangę szczególną. To najcenniejszy dowód 
uznania i wdzięczności za trudną i niebezpieczną służ-
bę, to także piękny symbol wdzięczności ze strony spo-
łeczności województwa warmińsko-mazurskiego.  
  
- Przed Panem kolejne wyzwania. 
- Dołożę wszelkich starań, aby nadal zapewniać spokój 
i bezpieczeństwo, aby potrzeby i oczekiwania społecz-
ne w zakresie bezpieczeństwa były spełniane na naj-
wyższym poziomie, bez względu na to, na jakim obsza-
rze przyjdzie mi służyć. Chciałbym również, żeby poli-
cjanci byli zadowoleni ze swojej pracy i żeby przyczy-
niali się do wzrostu zaufania do Policji. Aby swoją co-
dzienną, skuteczną służbą przyczyniali się do budowa-
nia społecznego szacunku do pracy policji. 
 
Cieszę się, że mogłem kierować garnizonem warmiń-
sko-mazurskim, w którym służy i pracuje wielu wspa-
niałych ludzi. Dziękuję moim zastępcom, naczelnikom 
wydziałów KWP w Olsztynie, dowódcy Oddziału Pre-
wencji Policji, komendantom miejskim i powiatowym. 
Dziękuję wszystkim policjantom oraz pracownikom  
za zaangażowanie, za dobrą i odpowiedzialną służbę. 
Dziękuję również rodzinom policjantów za wyrozumia-
łość, zrozumienie specyfiki policyjnej służby.  
 
Dziękuję Panu Wojewodzie, Panu Marszałkowi Woje-
wództwa oraz starostom, prezydentom miast i samo-
rządom lokalnym za wsparcie – nie tylko finansowe,  
za dobrą współpracę przy realizacji projektów na rzecz 
bezpieczeństwa publicznego. 
 

 Za wieloletnią posługę i modlitwę za policjantów skła-
dam podziękowania Jego Ekscelencji księdzu doktoro-
wi Edmundowi Piszczowi, Księdzu Arcybiskupowi  
Wojciechowi Ziembie, oraz wszystkim kapelanom 
 Policji naszego województwa. 
 
 Dziękuję Prezesom Sądów Okręgowych i Prezesom 
Sądów Rejonowych, Prokuratorom Okręgowym  
w Olsztynie i Elblągu oraz Prokuratorom Prokuratur 
Rejonowych za bardzo dobrą współpracę z Policją,  
dziękuję wszystkim służbom  – Straży Pożarnej,  
Straży Granicznej, Izbie Celnej, Służbie Więziennej, 
ABW, dowódcom jednostek Wojska Polskiego,  
Szefowi Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego,  
dziękuję Dyrektorom Polikliniki,  Lasów Państwowych, 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej,  
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego,  
Rektorom wyższych uczelni – wszystkim osobom 
i instytucjom, które wspólnie z policjantami Warmii  
i Mazur pracowały na rzecz bezpieczeństwa.  
Dziękuję również przedstawicielom mediów,  
za codzienne, rzetelne informowanie mieszkańców 
o pracy policji.  
 
Wszystkim policjantom i pracownikom policji życzę  
dalszej satysfakcji z wykonywanej pracy, sukcesów  
w życiu zawodowym i osobistym, zdrowia, radości  
oraz dumy z wykonywanych obowiązków.  
Życzę, aby Wasza praca na rzecz społeczeństwa była 
źródłem powszechnego szacunku i uznania, abyście 
swoją postawą i  codzienną pracą tworzyli chlubną  
historię  Policji Warmii i Mazur.  
 
  

 

„Szanowny Panie Komendancie, Pańska służba w garnizonie warmińsko‑‑‑‑ mazurskiej Policji  

dobiega końca. Wkrótce obejmie Pan stanowisko Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Białymstoku.  

W imieniu własnym i wszystkich pracowników Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie, dziękujemy Panu za lata owocnej współpracy oraz życzymy wszelkiej 

pomyślności zarówno w realizowaniu nowych zadań zawodowych, jak i w życiu osobistym. 

Z poważaniem 
Kierownictwo i pracownicy LK KWP 

 w Olsztynie 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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Insp. Sławomira Mierzwę  

poznałem bl isko 15 lat temu 
 starając się o pracę w ówczesnym Wydziale  

Dochodzeniowo – Śledczym KWP w Olsztynie.  

Z moich starań niewiele wyszło, ale po pewnym  

czasie Pan  Mierzwa został moim przełożonym awansując  

na stanowisko Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji  

w Olsztynie do spraw kryminalnych.  

Zajmowałem się wtedy tzw. nadzorem dochodzeniowo – 

śledczym, więc nasze sprawy zawodowe często się splatały. 

Insp. Mierzwa przedstawił mi wtedy propozycję objęcia 

pierwszego (w moim życiu zawodowym) stanowiska  

kierowniczego w Policji – Zastępcy Komendanta  

I Komisariatu Policji w Olsztynie.  

Jestem mu wdzięczny za podjęcie ryzyka, zaufanie młodemu oficerowi i powierzenie tak  

odpowiedzialnej pracy. 

 

Po pewnym czasie (płynęły lata), został Komendantem Powiatowym Policji w Szczytnie.  

Nadal ze sobą współpracowaliśmy, ja służyłem wtedy jako Komendant w KPP 

 w Lidzbarku Warmińskim.  

 

Płynął dalej czas i przynosił zmiany, Pan Mierzwa został awansowany na stanowisko Zastępcy 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. kryminalnych,  

ja służyłem wtedy jako z-ca naczelnika Wydziału Kontroli.  

W 2008 roku insp. Sławomira Mierzwę powołano na stanowisko Komendanta  

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. Później Pan Komendant zdecydował, abym kierował  

Wydziałem Komunikacji Społecznej, komórką bezpośrednio wspierającą  

kierownictwo w zakresie wizerunku, komunikacji i innych aspektów zarządczych.  

Wspólnie pracowaliśmy trzy lata. 

 

Kiedy było już wiadomo o decyzjach najwyższego kierownictwa Policji o planowanym objęciu 

przez insp. Sławomira Mierzwę stanowiska Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji,  

zadzwonił do mnie kolega z tamtejszej KWP. Pytał, jaki będzie jego nowy szef.  

Uspokoiłem jego obawy i pogratulowałem nowej sytuacji.  

Powiedziałem koledze, że będzie miał dobrego przełożonego.  

 

Wyrażam nadzieję, że spotkam insp. Mierzwę, gdzieś na rowerowym szlaku. 

 

podinsp. Tomasz Stawarski  
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej  

KWP w Olsztynie 



numer specjalny 57 (3/9) 

Uroczystość przekazania obowiązków  

Komendanta Wojewódzkiego Policji.  

 

Z dniem  28 maja 2008 roku Komendantem  

Wojewódzkim Policji w Olsztynie został  

insp. Sławomir Mierzwa.   insp. Krzysztof  Starańczak przekazuje obowiązki 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
i n s p .  S ł a w o m i r o w i  M i e r z w i e  

 
- „W tym roku rozpocząłem służbę na stanowisku Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

Cieszę się, że mogę kierować garnizonem, w którym służy i pracuje wielu wspaniałych ludzi.  

To dzięki nim mieszkańcy naszego województwa mają do nas zaufanie i czują się bezpiecznie. 

Dołożę wszelkich starań, aby mieszkańcom, turystom oraz osobom przebywającym na terenie Warmii 

i Mazur zapewniać spokój i bezpieczeństwo, aby ich potrzeby i oczekiwania były spełniane  

na najwyższym poziomie”. 

         insp. Sławomir Mierzwa, 
        „Policja Warmii i Mazur” lipiec 2008 rok 

 

Za wybitne zasługi dla Straży Granicznej  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

nadał insp. Sławomirowi Mierzwie Srebrny  Medal 

 „Za Zasługi  dla Straży Granicznej”.   

 

Odznaczenie zostało wręczone 14 listopada 2008 roku  

w Sali Rycerskiej kętrzyńskiego zamku, w trakcie gali  

z okazji Święta Niepodległości.  

Srebrny  Medal „Za Zasługi dla Straży Granicznej” 



numer specjalny 57 (3/9) 

 

W 2008r. warmińskoW 2008r. warmińsko--mazurska Policja wzbogaciła się         mazurska Policja wzbogaciła się           
o około 100 nowych pojazdów służbowych takich marek jak o około 100 nowych pojazdów służbowych takich marek jak   

Renault Megane, Kia Sorrento czy Toyota Hillux.Renault Megane, Kia Sorrento czy Toyota Hillux.  
  

Stara siedziba KPP w Węgorzewie 

N o w a  s i e d z i b a   
K o m e n d y   

P o w i a t o w e j  P o l i c j i   
w  Wę g o r z e w i e  

24 października 2008 roku odbyła się uroczystość  

oddania do użytku nowej siedziby KPP w Węgorzewie 

 
W ramach modernizacji Policji, zakładającej systematyczne 

polepszanie warunków pracy, w Węgorzewie powstał nowy 

budynek Komendy Powiatowej Policji. Nowa siedziba  

jednostki kosztowała około 9,5 mln zł.  

Podczas uroczystego otwarcia został nadany sztandar  

dla Komendy Powiatowej Policji w Węgorzewie. 

Nowa siedziba jednostki policji ma 1700 m kwadratowych.  

W budynku przy punkcie recepcyjnym jest pokój przyjęć intere-

santów, pokój dla nieletnich, „niebieski pokój” przeznaczony  

do pracy z ofiarami przemocy i pomieszczenia do przesłuchań.  
 

Nowa siedziba KPP w Węgorzewie 
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8 września 2008 r .   

odbyła s ię uroczystość 

wmurowania kamienia  

węgielnego pod budowę 

nowej siedziby  

Komendy Powiatowej   

Policj i  

 w Braniewie.  

 

6 marca 2009r. odbyło się uroczyste otwarcie 
 nowo wyremontowanego budynku  CBŚ 
 przy ul. Pstrowskiego w Olsztynie 

Rok 2008 

Rok 2009 

 

Nowa bryła Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP w Olsztynie po 
modernizacji 5

KPP w Braniewie – stary obiekt

35
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Przygotowano zmiany w strukturze organizacyjnej 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
Z dniem 1 stycznia 2010 roku zaczął funkcjonować 
nowy Wydział Kryminalny KWP w Olsztynie.  Dotych-
czasowe funkcje Wydziału Dochodzeniowo Śledczego 
KWP w Olsztynie  przejęły dwa wydziały: Wydział do 
Walki z Przestępczością Gospodarczą KWP w Olszty-
nie  oraz Wydział Kryminalny KWP w Olsztynie. Do tej 
zmiany przygotowywano się od czerwca 2009 roku 
Nowy Wydział Kryminalny został  wzbogacony o kompe-
tencje w zakresie prowadzenia postępowań przygotowaw-
czych w sprawach kryminalnych, nadzór nad dochodzenia-
mi i śledztwami oraz nad pracą techników kryminalistycz-
nych. Wydział Kryminalny prowadzi Wojewódzki Magazyn 
Broni i Amunicji oraz Wojewódzki Magazyn Środków Odu-
rzających i Substancji Psychotropowych. 
Wydział Przestępczości Gospodarczej przejął procesową 
realizację postępowań przygotowawczych o przestępstwa 
gospodarcze. Wraz z kompetencjami do PG przeniesieni 
zostali policjanci Zespołu ds. Przestępczości Gospodar-
czej WDŚ oraz specjalista z Zespołu Nadzoru – zajmujący 
się przestępczością gospodarczą. Pozostali policjanci  
przeniesieni zostali do Wydziału Kryminalnego. 
Do tej zmiany przygotowywano się od czerwca 2009 roku. 
U podstaw tej decyzji leżało założenie, że umieszczenie w 
jednym wydziale pracy procesowej i operacyjnej, poprawi 

komunikację wewnętrzną pomiędzy policjantami. Efektem 
poprawy komunikacji ma być polepszenie skuteczności 
zwalczania przestępczości oraz zracjonalizowanie kosztów 
funkcjonowania służb kryminalnych.                                                     

 

Nowa broń, amunicja i kamizelki kulood-

porne - to tylko niektóre elementy 

 uzbrojenia i wyposażenia specjalnego, 

które trafiły w 2009 roku do warmińsko-

mazurskich policjantów. 
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2006 r. - Stara siedziba KPP w Szczytnie 

2008r.– Budowa nowej   siedziby KPP w Szczytnie 

2009r.– Budowa nowej  siedziby KPP w Szczytnie 

 

W 2010 roku warmińsko-mazurska Policja była  

na pierwszym miejscu w kraju  
pod względem skuteczności wykrywczej w siedmiu  
kategoriach ocennych. 
Pod względem wzrostu wykrywalności wybranych  
siedmiu  kategorii przestępstw na przestrzeni  
2009 i 2010 roku garnizon plasował się w czołówce  
województw.  
W 2009 roku wykrywalność w województwie warmińsko-
mazurskim wynosiła 41,5%, a rok później już 46,2%, 
 to wzrost o 4,7 procent.  
 

2 2  s t y c z n i a  2 0 1 0 r .  –   
u r o c z y s t e  o t w a r c i e  n o w e j     
s i e d z i b y  K P P  w  S z c z y t n i e  

2010r.– Otwarcie nowej   siedziby KPP w Szczytnie 
22 stycznia 2010 roku oficjalnie została otwarta  
nowo wybudowana Komenda  
Powiatowa Policji w Szczytnie.  
Uroczystą wstęgę przecięli m.in. Pani Urszula Pa-
sławska Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, nadinsp. Waldemar Jarczewski  ów-
czesny Zastępca Komendanta Głównego Policji 
oraz  insp. Sławomir Mierzwa Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie. 
  
Inwestycja warta prawie 14,5 mln złotych została 
zrealizowana z budżetu Policji, w ramach programu 
modernizacji Policji. 
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5 marca 2010 roku uroczyście otwarto nowo wyremontowany budynek dla Oddziału Prewencji Policji  
w Olsztynie. Pozwolenie na budowę uzyskano w 2008 r.  
Koszt inwestycji to prawie 13 300 000 zł. Fundusze na rozbudowę i remont obiektu pochodziły z budżetu Poli-
cji, z programu modernizacji Policji. 

 

16 listopada 2010 r. odbyła się uroczystość nadania sztan-

daru Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

W tym szczególnym dla warmińsko-mazurskiej Policji  

wydarzeniu udział wzięli m.in. ówczesny Zastępca Komen-

danta Głównego Policji nadinsp. Kazimierz Szwajcowski, 

przedstawiciele władz rządowych i samorządowych,  

parlamentarzyści, przedstawiciele instytucji,  

które na co dzień współpracują z Policją,  

policjanci oraz pracownicy cywilni. 

 

9 marca 2010 roku Wojewoda Warmińsko - Mazurski poinformo-
wał Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie o zawiąza-
niu się pod przewodnictwem Pana Wojewody Komitetu Honoro-
wego Fundacji Sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie, a tym samym zadeklarował wolę nadania KWP w 
Olsztynie nowego sztandaru, wyrażając w ten sposób uznanie 
dla służby warmińsko-mazurskiej Policji na rzecz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.  
W skład Komitetu pod przewodnictwem Pana Wojewody 
Mariana Podziewskiego weszli: Prezydent Olsztyna Pan Piotr Grzymowicz, 
Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu Warmińsko - Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Pani Elżbieta Samselska oraz Dyrektor Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego  
w Olsztynie Pan Jacek Stawowczyk.  

 
 

Sztandar został wykonany przez artystę plastyka Panią Annę Korybut – 
Dziemidowicz techniką haftu przestrzennego.  
Wyhaftowanie sztandaru zajęło 1000 godzin.  
Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego Pan Jacek Protas  
wyraził zgodę na użycie herbu województwa warmińsko-mazurskiego  
na płacie nowego sztandaru. 
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Insp. Sławomir Mierzwa Komendant 
Wojewódzki Policji  
w Olsztynie został uhonorowany 
„Tarczą Bezpieczeństwa”, którą otrzy-
mał od Fundacji Krzysztofa Hołowczyca  
za innowacyjne działania na rzecz  
poprawy stanu bezpieczeństwa  

na drogach Warmii i Mazur.  
Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 13 listopada 2010 r.  
w sali olsztyńskiego zamku.  
Fundacja „Kierowca Bezpieczny” prowadzi działania  
mające na celu ograniczenie liczby wypadków drogowych.  
Symboliczne statuetki są wyrazem uznania dla autorów skutecz-
nych inicjatyw oraz zachętą do dalszej działalności na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  
 

TA R C Z A  B E Z P I E C Z E Ń S T W A   
D L A  K O M E N D A N TA   

 

 

 

insp. Sławomir Mierzwa – Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie został odznaczony 

Srebrną  Odznaką   

"Zas łu żony  d la Służby Celne j " .     

Odznaczenie zostało wręczone przez Wicemini-

stra Finansów, Szefa Służby Celnej  

Jacka Kapicę  

podczas wojewódzkich 

uroczystości z okazji Święta Służby Celnej,  

które w Olsztynie odbyły się 24 września  

2010 roku. 

 

 

Dzięki funduszom Norweskiego Mechanizmu  
Finansowego zakupiono nowoczesne motocykle 
Triumph Tiger 1050.  
W kwietniu 2010 roku do warmińsko – mazurskich 
policjantów trafiło 13 nowoczesnych maszyn.  
Koszt każdej z nich - z wyposażeniem - to ponad  
82.000 złotych 
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We wrześniu 2010 roku warmińsko – mazurscy policjanci otrzymali 12 nowoczesnych radiowozów: Lancie delta i Ambulanse 
Pogotowia Ruchu Drogowego. Pojazdy warte ponad 1,7 mln złotych zostały zakupione w 80% ze środków  
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013 i w 20% ze środków własnych Policji.  

Olsztyn, wrzesień 2010 r. - Urszula Pasławska, Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
oraz insp. Sławomir Mierzwa, w czasie konferencji prasowej na Starym Mieście 

 Supernowoczesne Lancie delta 844 o pojemno-
ści silnika 1910 cm i mocy 139,5 KW osiągają 
prędkość 222 km/h. W każdym samochodzie 
zamontowany jest wideorejestrator oraz zestaw 
komputerowy z drukarką i oprogramowaniem.  
Za tylną szybą umieszczone są tablice świetlne 
służące do wysyłania poleceń typu 
„JEDŹ ZA MNĄ” czy „STOP POLICJA”. 

 

Pod koniec kwietnia 2011 roku policjanci  
z Wydziału Konwojowego KWP w Olsztynie 
otrzymali nowoczesny autobus o wartości  
około 500 tysięcy złotych.  
 
Nowoczesny sprzęt do konwojów został kupiony 
przez Komendę Główną Policji w ramach  
Norweskiego Mechanizmu  Finansowego. 



24.05.2010 r. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Olsztynie insp. Sławomir Mierzwa – Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

oraz Adam Krzyśkow – Prezes Zarządu WFOŚiGW podpisali umowę dotyczącą realizacji 

projektu pod nazwą „Zapobieganie degradacji środowiska mazurskich jezior poprzez mo-

dernizację zaplecza technicznego jednostek wodnych Policji. 

Program finansowany jest w 80% z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Ma-

zury na lata2007-2013, a w 20% z wkładu własnego. 

Celem projektu było doposażenie jednostek wodnych Policji w Iławie, Giżycku, Mikołaj-

kach, Piszu i Węgorzewie w łodzie hybrydowe wyposażone w sprzęt wspomagający  

działania prewencyjno-ratownicze oraz monitoring środowiska. 
Str. 14 

numer specjalny 57 (3/9) 

- Panie Generale, Jak Pan ocenia pracę  
policjantów i pracowników cywilnych garnizonu 
warmińsko – mazurskiego? 
 
gen. insp. Andrzej Matejuk – „Oceniam ją 
dobrze. Warmińsko – mazurskie wpisuje się 
 Pozytywnie w ten trend ograniczania przestępczo-
ści w Polsce. Oceny policji w tym województwie  
są także dobre. Trzeba to kontynuować”. 

 

„POLICJA WARMII I  MAZUR” NR 4 LIPIEC 2010 

 

 

Podczas uroczystości otwarcia nowej siedziby KPP w Szczytnie  

w styczniu 2010r. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

insp. Sławomir Mierzwa za wieloletnią pracę na rzecz poprawy bezpie-

czeństwa i porządku publicznego odebrał z rąk Starosty Powiatu Szczy-

cieńskiego statuetkę „ J u r a n d  H o n o r o w y  2 0 0 9 ” .   
Komendant powiedział, że nagrodę traktuje jako wyróżnienie dla wszyst-

kich policjantów i pracowników cywilnych garnizonu warmińsko-

mazurskiego za ich ciężką i skuteczną pracę. 

W poprzednich latach tą szczególną statuetką wyróżnieni zostali m.in. 

Jan Paweł II, Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup dr Edmund Piszcz 

Metropolita Warmiński, Adam Małysz oraz Kazimierz Górski. 
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warmińsko
-mazurskie 

 
Polska 

Poczucie bezpieczeństwa podczas spacerów po zmroku w okolicy 
swojego miejsca zamieszkania (I, II, III i IV edycja PBP) 

 
warmińsko
-mazurskie 

 
Polska 

Dobre oceny pracy policjantów pełniących służbę w okolicy miejsca 
zamieszkania (I, II, III i IV edycja PBP) (w %)  

M ies zk ańc y  Warmi i  i  M az u r   
d oc en i l i  p rac ę  p o l ic jan tó w   
wystawiając im dobre oceny w badaniu opinii 
społecznej, które na zlecenie Komendy  
Głównej Policji w styczniu 2011 przeprowa-
dziła GFK Polonia.  
 
Badanie opinii publicznej pokazało, że ponad 83 % 
mieszkańców naszego województwa czuje się 
 bezpiecznie w swojej okolicy, nawet po zmroku –  
to ponad 6 %  więcej niż podczas badania przeprowa-
dzonego w analogicznym okresie 2009 roku, a to ozna-
cza wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców  
Warmii i Mazur. 
 
Coraz więcej  mieszkańców  dobrze ocenia pracę poli-
cjantów.  Badania pokazały, że pracę policjantów  
pełniących służbę w okolicy miejsca zamieszkania  
respondenta dobrze oceniło ponad 70% badanych.  
W poprzednim badaniu, dobrych opinii w tej kategorii 
mieliśmy 65,9% , a to oznacza, że w ciągu dwóch  
ostatnich lat naszej pracy przekonaliśmy do siebie  
o 4% więcej mieszkańców. 
 
 Badania opinii publicznej pokazały również,  
że mieszkańcy naszego województwa coraz mniej  
obawiają się brawurowo jeżdżących kierowców,  
niszczenia mienia przez wandali, zaczepiania  
przez grupy agresywnej młodzieży, agresji 
 ze strony pijanych i narkomanów, bójek i pobić.  
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Na początku lutego 2011 roku warmińsko-mazurscy policjanci otrzymali 12 nieoznakowanych skód superb  

z wideorejestratorami i supernowoczesny Ambulans Monitoringu Wizyjnego.   

Zakup Ambulansu Monitoringu Wizyjnego i 12 skód 
super był efektem umowy dotyczącej realizacji projektu  
pt. „Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
poprzez doposażenie jednostek Policji w sprzęt trans-
portowy i kontrolno – pomiarowy” dofinansowanego ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego War-
mia i Mazury na lata 2007 – 2013.  

Całkowity koszt projektu to prawie 7 300 000 zł  - 
 w tym kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego wynosi 5 834 112 zł,  
a wkład własny wynosi 1 458 528 zł.  
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27 października 2011 roku  
nastąpiło przecięcie wstęgi  
i uroczyste otwarcie nowej 
siedziby Komisariatu Policji 
 w Reszlu. Otwarcia dokonali: 
Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olszynie insp. Sławomir 
Mierzwa, Komendant Powiato-
wy Policji w Kętrzynie  
insp. Wiesław Skudelski,  
Komendant Komisariatu  

Policji w Reszlu podinsp. Andrzej Żyżyk, Burmistrz Reszla Marek Janiszewski oraz Starosta Kętrzyński  
Tadeusz Mordasiewicz.  

UROCZYSTE OTWARCIE KOMISARIATU POLICJI W RESZLU 

 

- 7 maja 2009 roku doszło do podpisania finansowego porozumienia pomiędzy Komendą Wojewódzką Policji w Olsztynie, a Ministrem Spraw Wewnętrz-

nych, pełniącym funkcję Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 2.7. pod nazwą  „Wdrażanie przepisów z Schengen, wspieranie Narodowych Planów 

Działania z Schengen, jak również wzmacnianie sądownictwa”.  Projekt „Budowa siedziby Komisariatu Policji w Reszlu” w 85% został sfinansowany   

z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Całkowita wartość projektu  to około 2,5 mln zł.  

 - W czerwcu 2010 roku ruszyła budowa nowej siedziby. 

- W kwietniu 2011 roku reszelscy policjanci przeprowadzili się do nowego obiektu przy ul. Kolejowej. 

- 27 października 2011 roku nastąpiło uroczyste oddanie do użytku nowej siedziby Komisariatu Policji w Reszlu. 

 

Pięć nowoczesnych 

łodzi hybrydowych 
otrzymali warmińsko-mazurscy 

 policjanci.  

Przekazanie supersprzętu o wartości 

prawie półtora miliona złotych odbyło 

się pod koniec kwietnia 2011 roku  

w Olsztynie przy ul. Pstrowskiego.  

 

W uroczystości wzięli 

udział, m.in. Marszałek 

Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

Pan Jacek Protas  

oraz insp. Sławomir Mierz-

wa Komendant Wojewódzki 

Policji w Olsztynie. 



numer specjalny 57 (3/9) 

 

„Policja Warmii  i  Mazur” nr 5/2011 

- „Współpraca między  

Policją a Samorządem 

Województwa Warmińsko

-Mazurskiego z roku na rok przynosi coraz większe 

efekty.  

Dzięki funduszom unijnym dokonaliśmy zakupu  

nowoczesnego sprzętu, między innymi: nowych 

radiowozów, samochodów policyjnych i łodzi moto-

rowych.  

Przeprowadzone inwestycje powodują, że nasz re-

gion staje się coraz bardziej nowoczesny i innowa-

cyjny, a to z kolei przekłada się na wzrost bezpie-

czeństwa, efektywną walkę z wykroczeniami  

i przestępstwami.  

 

Wasza ciężka praca jest wysoko oceniana przez 

mieszkańców Warmii i Mazur. Możecie być z siebie 

dumni! 

 

Gratuluję Wam budowania coraz lepszych relacji  

ze społecznością lokalną. 

Znakomitym przykładem zaangażowania obu stron jest sytuacja, która miała miejsce w połowie czerwca bieżącego roku.  

W Bartoszycach mogło dojść do tragedii, gdyby nie uwieńczona sukcesem współpraca obywatela  z Policją. Mężczyzna, prze-

chodzący w pobliżu bartoszyckiego jeziora, zauważył tonącą osobę. Mieszkaniec naszego regionu bezzwłocznie wykonał tele-

fon na Policję i dzięki szybkiej reakcji służb, wspólnie uratowali życie poszkodowanemu. Dwóch funkcjonariuszy uhonorowano 

tytułem „Człowieka szlachetnego”, a przypadkowego przechodnia nagrodzono pamiątkowym dyplomem.  

Taka postawa zasługuje na pochwałę i powinna być kultywowana zarówno u obywateli, jak i u pracowników  

służb mundurowych. 

W roku ubiegłym moim życzeniem było zwiększenie integracji funkcjonariuszy z mieszkańcami, którzy widzą w Was nadzieję  

na poprawę bezpieczeństwa w ich otoczeniu. Dzisiaj śmiało mogę powiedzieć, że to życzenie spełniło się.  

Mieszkańcy z dnia na dzień darzą Was coraz większym zaufaniem i sympatią.  

 

MARIAN PODZIEWSKI  

Wojewoda  
Warmi ńsko-Mazurski: 

 

…-„Służba w Policji jest 

trudna, pełna wyrzeczeń i ryzyka. Związana jest z codzien-

nym poświęceniem, odwagą  

i narażaniem tego, co dla każdego człowieka jest najcen-

niejsze - narażaniem własnego zdrowia, a nawet życia 

dla ratowania innych.  

   

Warmińsko-mazurscy policjanci przodują w kraju  

w wielu dziedzinach. I nie są to tylko wskaźniki statystycz-

ne - ludzie obdarzają Was zaufaniem, a to motywuje  

do pracy. Waszymi śladami pragnie podążać coraz więcej 

młodych ludzi”. 

 

JACEK PROTAS 
 

Marszałek  
 

Województwa  
Warmi ńsko - Mazurskiego: 

„Policja Warmii  i  Mazur” nr 5/2011 

 „Policja Warmii  i  Mazur” nr 5/2011  
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Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyróżnił 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

 insp. Sławomira Mierzwę Odznaką Honorową  

za Zasługi dla Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

Uroczyste wręczenie odznaki odbyło się 24 maja 2011 

roku w Lidzbarku Warmińskim  w czasie VII sesji Sejmi-

ku połączonej z Dniem Samorządowca.  

 

W uzasadnieniu wniosku o nadanie Odznaki zapisano:  

„Inspektor Sławomir Mierzwa jest policjantem niezwykle 

sumiennym, zdyscyplinowanym i odpowiedzialnym.  

 

Zarówno na obecnie zajmowanym stanowisku,  

jak i poprzednich odznaczał się szczególnym zaangażowa-

niem, inicjatywą i zdecydowaniem.  

Insp. Sławomir Mierzwa bardzo dobrze współpracuje  

z przedstawicielami organów administracji rządowej i samo-

rządowej, co znacznie ułatwia realizację zadań podległym 

policjantom i przyczynia się do kształtowania właściwego 

wizerunku Policji.  

Ceniony jest za opanowanie, spokój, konsekwencję w dzia-

łaniu i rozwagę oraz umiejętność podejmowania trafnych 

decyzji, niezwykle przydatną w sytuacjach problemowych.”  

L i d z b a r k  W a r m i ń s k i ,  2 4  m a j a  2 0 1 1  r o k u -  
i n s p .  S ł a w o m i r  M i e r z w a  w  g r o n i e  z a s ł u ż o n y c h   
d l a  w o j e w ó d z t w a  w a r m i ń s k o - m a z u r s k i e g o  

 

 
Pracownicy Instytutu Pamięci Narodo-
wej podziękowali  
insp. Sławomirowi Mierzwie 
za krzewienie pamięci o Zbrodni Katyń-
skiej.  
Podziękowania przekazane zostały  
w trakcie uroczystości upamiętniającej  
Ofiary Katynia, która na początku 
kwietnia 2011 roku odbyła się w sali 
sesyjnej olsztyńskiego ratusza. 

 
Z inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie policjanci włączyli się 
do akcji sadzenia Dębów Pamięci.  
Upamiętniono w ten sposób życie  
i tragiczną śmierć aspiranta Konstantego 
Wolskiego – przedwojennego policjanta, 
który zginął w 1940 roku w Twerze z rąk 
NKWD. 
Z okazji 70 - lecia Zbrodni Katyńskiej  
odsłonięto również pamiątkową tablicę  
na jego cześć. 
 

PODZIĘKOWALI  KOMENDANTOWI  
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„Widziałem policję niemiecką, holenderską, teraz zobaczyłem  
amerykańską. Utwierdza mnie to tylko w przekonaniu, że idziemy  
w dobrym kierunku.  Zrobiliśmy bardzo duży postęp w wielu ob-
szarach - funkcjonowania organizacji, nastawienia na potrzeby 
mieszkańców czy usprzętowienia. Naprawdę nie mamy się czego 
wstydzić” - powiedział insp. Sławomir Mierzwa Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie po powrocie ze szkolenia menedżerskie-
go dla Komendantów Wojewódzkich Policji, które w dniach 
 12-24 marca 2011 roku odbyło się w stanie Teksas w USA. 
 
Głównym tematem szkolenia było zarządzanie policją.  
Poruszano sprawy związane ze współpracą z lokalnymi społecznościami,  
przywództwem w organizacji, zarządzaniem w sytuacjach kryzysowych  
oraz analizą kryminalną.  
Uczestnicy szkolenia odwiedzili m.in. Narodowe Centrum ds. Zarządzania  
Kryzysowego i Akcji Ratowniczych w miejscowości College Stadion, Centrum 
Zarządzania Kryzysowego (TRANSTAR) w Houston oraz laboratorium  
kryminalistyczne w Woodlands.  
Jednym z punktów szkolenia była wizyta w Oddziale Terenowym FBI  
w Houston – największym mieście w Teksasie. 
Uczestnicy szkolenia zobaczyli również, jakim sprzętem dysponuje Policja 
Miasta Shenandoah, poznawali organizację Policji Miasta Huntsville oraz Policji 
Miasta Houston, w ramach której funkcjonuje oddział policji konnej.  
W czasie wizyty w Policji Miasta Arlington polskim uczestnikom szkolenia 
zaprezentowano stanowisko dowodzenia oraz sprzęt, jakim dysponują oddziały 
specjalne.  
Zwiedzanie stadionu w Arlington było okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń 
na temat roli policji podczas imprez sportowych.  
Ostatnim punktem szkolenia była wizyta w Departamencie Policji Szkolnej - 
Fort Bend Independent School District Police Department. 

K o m e n d a n t  W o j e w ó d z k i  P o l i c j i  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Policyjni technicy otrzymali instrumenty 
pomiarowe oraz oprogramowanie służące 
do wizualizacji i trójwymiarowej rekon-
strukcji zdarzeń.  
Wartość jednego przekazanego zestawu to 
blisko 90 tys. zł. 
Zakup nowoczesnego sprzętu był możliwy 
dzięki środkom  
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury  
na lata 2007 – 2013. 

 

16 nowych dwukołowych srebrnych Hond 
trafiło do warmińsko - mazurskich policjan-
tów. Nowe hondy CBF 1000A wyposażone 
są w stukonne, czterocylindrowe silniki 
o pojemności 1000 cm3.  
 Motocykle osiągają prędkość do 230 km/h,  
a rozpędzenie do „setki” zajmuje niecałe  
4 sekundy. Masa własna motocykla wynosi 
250 kg, natomiast masa całkowita 445 kg.  
Cena wraz z wyposażeniem to prawie 
 62 tysiące złotych. 
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3 lutego 2011 roku policjanci i pracownicy braniewskiej Policji rozpoczęli pracę w nowym budynku przy ulicy Moniuszki.  
Uroczyste otwarcie jednostki odbyło się 20 lipca 2011 roku. 

Czerwiec 2008 r.  
Braniewo, 8 września 2008 roku -  
insp. Sławomir Mierzwa w trakcie  
uroczystości wmurowania kamienia 
węgielnego 

Styczeń 2009 rok 

Styczeń 2010 rok  

Lipiec  2011 rok  

 

W nowo budowanej komendzie, odpowiadającej  

standardom XXI wieku na każdym piętrze znajdują się 

pomieszczenia socjalne, a w pomieszczeniach  

piwnicznych usytuowane są szatnie i natryski.  

Na ukończeniu jest budowa zaplecza gospodarczego 

z pomieszczeniem socjalnym oraz z wybiegiem  

dla psów służbowych.  

W jednostce funkcjonuje mini siłownia  

dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. 

n o w e j  s i e d z i b y  K o m e n d y  P o w i a t o w e j  P o l i c j i  w  B r a n i e w i e  
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- „Warmińsko-mazurscy policjanci dobrze wypełniają  

jedno z fundamentalnych oczekiwań mieszkańców  

tego regionu, jakim jest potrzeba bezpieczeństwa  

i przestrzegania porządku prawnego.  

Są profesjonalistami i wiedzą, że bycie Policjantem  

to nie tylko zawód, ale to przede wszystkim misja -  

misja służenia innym.  

 Potwierdzeniem Waszego profesjonalizmu i skuteczności  

jest odnotowany w pierwszej połowie bieżącego roku  spadek 

liczby popełnianych przestępstw oraz wzrost poziomu skuteczności ścigania ich sprawców.  

 

Dziękuję Wam Koleżanki i Koledzy za to, że wypełniacie  swoją misję z poświęceniem, gotowi do 

najwyższego wysiłku. Gratuluję wyróżnionym awansami na wyższe stopnie oraz odznaczonym.   

W pełni zasłużyliście na te wyróżnienia. 

 

 Chcę przekazać także słowa uznania dla kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

Dzięki rzetelnej diagnozie sytuacji w obszarze bezpieczeństwa publicznego oraz wprowadzeniu  

jasnych mechanizmów i procedur w realizacji priorytetów, ograniczono znacząco dynamikę  

przestępczości w siedmiu najbardziej dokuczliwych społecznie kategoriach, w tym między innymi: 

rozbojów, bójek, kradzieży samochodów. 

 

Bardzo dobry nadzór ze strony przełożonych pozwolił na skrócenie czasu reakcji na zdarzenie 

 i zwiększenie liczby zatrzymań na gorącym uczynku.  

Fragment przemówienia nadinsp. Kazimierza Szwajcowskiego,  
 ówczesnego Zastępcy Komendanta Głównego Polic j i  wygłoszonego 20 l ipca 2011roku  
w Braniewie podczas uroczystości wojewódzkich obchodów Święta Policj i  

nadinsp. Kazimierz Szwajcowski: 
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ODZNACZENI MEDALAMI 

 "ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU" 

Warmińsko-mazurscy policjanci zostali wyróżnieni  

z okazji Święta Niepodległości medalami „Za zasługi 

dla obronności kraju”.  

Złotym medalem odznaczono 

 insp. Sławomira Mierzwę – Komendanta Wojewódz-

kiego Policji Olsztynie,  

brązowym podinsp. Roberta Muraszko Zastępcę Ko-

mendanta Miejskiego Policji w Elblągu.  

Wśród wyróżnionych znaleźli się również Grażyna 

Maksymow z KPP w Mrągowie, Zbigniew Zatoń z KPP 

w Iławie oraz Piotr Mamedow z KPP w Ostródzie.  

 

Uroczyste odznaczenie medalami odbyło się  

11 listopada 2011 roku o godzinie 13.00 w sali sesyjnej  

Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego.   

 

 

10-LECIE  

WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO  

STOWARZYSZENIA NA RZECZ  

BEZPIECZEŃSTWA 

 

28 września 2011 roku w sali konferencyj-

nej Urzędu Wojewódzkiego odbyło się 

uroczyste spotkanie z okazji 10-lecia istnie-

nia Warmińsko-Mazurskiego Stowarzysze-

nia Na Rzecz Bezpieczeństwa.  

Na to szczególne spotkanie zaproszony zo-

stał   m.in. insp. Sławomir Mierzwa  

Komendant Wojewódzki Policji  

w Olsztynie.  

- „Te osoby nas wspierały w ciągu tych 

dziesięciu lat. To było realne wsparcie,  

które czuliśmy, to była realna współpraca” 

– powiedział Tobiasz Niemiro Prezes Sto-

warzyszenia. 

 Wśród zaproszonych i nagrodzonych  

znaleźli się również dziennikarze mediów 

krajowych i regionalnych.  
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W 2011 roku dynamika siedmiu kategorii  

przestępstw była na poziomie 98,6% -  

co oznacza, mniej zdarzeń niż w 2010 roku.  

 

W ubiegłym roku wykrywalność była na poziomie 

47,9% (w porównaniu do 46,2 % z roku 2010). 

.  

W kategorii kradzieży z włamaniem nastąpił  

wzrost wykrywalności z 42,9 % (w 2010 roku) 

 do 43,6% (w 2011),  

w kategorii kradzieży cudzej rzeczy z 41,2%  

do  43,6%.  

- „Przekażcie policjantom i pracownikom  
Policji podziękowania za ich zaangażowanie 

 i skuteczną pracę na rzecz  
porządku i bezpieczeństwa.  

To dzięki dobrej pracy, na terenie naszego 
 województwa spadła przestępczość i wzrosła 
wykrywalność, a efektywna i pełna poświęce-

nia praca policjantów została  
zauważona i doceniona przez społeczeństwo” 

– powiedział  na odprawie  
insp. Sławomir Mierzwa Komendant  

Wojewódzki Policji w Olsztynie. 

19 stycznia w KWP w Olsztynie odbyła się odprawa służbowa, na której podsumowano wyniki  

ubiegłorocznej pracy warmińsko-mazurskich policjantów. Rok 2011 był kolejnym rokiem, w którym  

na terenie Warmii i Mazur spadła przestępczość  i wzrosła wykrywalność w siedmiu kategoriach  

przestępstw najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa. Pod względem skuteczności wykrywczej  

w tych kategoriach, warmińsko-mazurscy policjanci zajęli pierwsze miejsce w Polsce. 
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Zaproszeni na odprawę goście gratulowali osiągniętych 

w 2011 roku wyników i życzyli utrzymania tak dobrego 

poziomu bezpieczeństwa w 2012 roku.  

Prokurator Okręgowy w Elblągu Zbigniew Więckiewicz 

gratulując osiągniętych wyników zwrócił uwagę na wy-

soką wykrywalność przestępstw oraz wysoką spo-

łeczną ocenę, jaką uzyskali warmińsko-mazurscy poli-

cjanci. Podkreślił , że „wzrost poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców jest odzwierciedleniem 

zaangażowania policjantów”.  

Jan Przybyłek Prokurator Okręgowy  

w Olsztynie podziękował policjantom  

za ich wkład w pracę na rzecz bezpie-

czeństwa, a także za „tworzenie dobrego 

klimatu współpracy pomiędzy Policją  

a Prokuraturą”.  

Pani Wicemarszałek, doceniając osią-

gnięte w 2011 roku  wyniki, gratulowała również  umie-

jętności pozyskiwania środków z funduszy unijnych.  

– „Ze wszystkich służb zespolonych warmińsko-

mazurska Policja jest najbardziej aktywna w pozyski-

waniu funduszy”- powiedziała Urszula Pasławska. 

Pan Wicewojewoda pogratulował osiągniętych  

wyników i życzył, aby w 2012 roku udało się utrzymać 

dotychczasowy poziom bezpieczeństwa. 
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Minister Spraw Wewnętrznych na wniosek Komendanta 
Głównego Policji z dniem 2 lutego 2012 roku  
odwołał z zajmowanego stanowiska  
insp. Sławomira Mierzwę Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie.  
Dziś o godzinie 11 w sali odpraw przy ul. Pstrowskiego 
w Olsztynie odbyło się uroczyste pożegnanie  
Komendanta Wojewódzkiego Policji.   
W spotkaniu uczestniczyła kadra kierownicza garnizonu 
warmińsko - mazurskiego oraz goście:   

Wojewoda Warmińsko - Mazurski Pan Marian Podziew-
ski, Pani Wicemarszałek Urszula Pasławska, a także 
przedstawiciele służb mundurowych oraz prokuratorzy.  
Z dniem 2 lutego 2012 roku obowiązki Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie objął  
insp. Adam Kołodziejski - I Zastępca Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 
Insp. Sławomir Mierzwa pełnić będzie służę na stanowi-
sku  Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Białymstoku. 

Olsztyn, 2 lu tego 2012 roku - pożegnanie insp.  Sławomira Mierzwy  

insp. Adam Kołodziejski z dniem 2 lutego 2012 r. 
pełni obowiązki Komendanta Wojewódzkiego  
Policji w Olsztynie 

 



Str. 27 

numer specjalny 57 (3/9) 



numer specjalny 57 (3/9) 

         P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  -  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A  
                     T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 

insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie na szkoleniu  w stanie Teksas w USA 


